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صدر| مشهد را خانه و آبروی ایران 
می داند و خوشحال است که هر سال 

توفیـق زیـارت دارد. همراه بـا دخترها و با 

قطـار به مشـهد آمده انـد و بعد از زیـارت و رفع 

خسـتگی بـه درخواسـت دخـتر کوچـک خانواده 

راهی توس شـده اند تا بچه ها از نزدیـک، آرامگاه، بقعه 

هارونیـه و کهـن دژ را ببینند و بـا تاریخ این مرز و بوم بیشـتر 

آشـنا شـوند. خانواده ایزدیان حالا روبه روی مجسـمه فردوسی 

در حـال عکس گرفـتن و خوانـدن زندگی نامـه ایـن شـاعر بلنـدآوازه 

هسـتند. سراغ آ ن ها می رویم تا از تجربه سـفر به مشـهد برای ما بگویند.

زیارت امام رضا(ع)، رسم هر ساله 
زینب ایزدیان ۴۱ بهار زندگی را پشت سر گذاشته و همراه دو دخرش از کرج به مشهد 

آمـده اسـت. زیـاد بـه شـهر ماسـفر می کنـد. ایـن را رسـم خانوادگـی می داند. پـدرش هر 

سـال سـعی کرده اسـت خانواده را بـرای زیارت به پابوسـی آقا امام رضـا(ع) بیاورد. حـالا هم که 

خـودش مادر خانواده اسـت، این رسـم پـدر را دنبال کـرده و تنها یا همراه همـسرش، حداقل 

سـالی یک بـار بـا دخرهـا بـه مشـهد می آینـد. از راه نرسـیده چمـدان و سـاک ها را در هتـل 
محـل اقامـت گذاشـتند و برای زیارت بـه حرم رفتنـد و بعـد از راز و نیـاز و درد دل بـا امام رضا(ع)

راهی بازار و گشـت و گذار شـدند. برنامـه دومین روز مسـافرت هم بازدید از آرامگاه فردوسـی 

اسـت. زینب می گوید: مشـهد شـهری زیارتی و سـیاحتی اسـت و همیشـه اینجا به ما خوش 

می گـذرد و بـا کلـی خاطـره خوب بـه کرج بـر می گردیـم. هربار کـه به مشـهد می آییم، بیشـر 

در حـرم و اطـراف حرم حضـور داریم، امـا این بار به درخواسـت دخرانـم، فاطمـه و ریحانه، به 

آرامگاه فردوسـی، بقعـه هارونیه و کهـن دژ هم سر زدیم.

بازدید از توس تاریخی 
ریحانـه در کلاس دوم درس می خوانـد و در کتـاب فارسـی خوانـده اسـت کـه دانش آمـوزی 

همـراه پـدر و مـادرش بعـداز زیارت حـرم مطهر بـه آرامگاه فردوسـی و تـوس آمده انـد. ریحانه 

هـم از مادر خواسـته اسـت از نزدیـک آرامـگاه را ببینـد. او می گوید: خوشـحالم که اینجـا را از 

نزدیـک می بینـم. تـوس دیدنی هـای فراوانـی دارد و بـا اینکـه فاصلـه آن از حـرم زیـاد اسـت،

ارزش دیـدن دارد. بـه قسـمت مـزار مهـدی اخوان ثالـث و محمدرضا شـجریان، از شـاعران و 

هنرمنـدان بـزرگ ایران، هم رفتیـم. از موزه و کتابخانـه آرامگاه نیز دیدن کردیـم و حالا با کلی 

خاطـره تعریف کردنـی و دیدنی هـای تاریخـی پیـش دوسـتانم می روم.

برنامه ریزی بیشتر برای مشهد 
زینب، مشـهد را شـهری زیارتـی و معنوی می دانـد و  می گوید شـهرداری در طول سـال های 

متـمادی، تغییرات زیـادی در اطراف حرم مطهر و بناهـای تاریخی اینجا ایجـاد کرده و باعث 

شـده اسـت سـالانه زائـران بسـیاری بـه ایـن شـهر سـفر کننـد و از امکانـات و خدمـات خوبی 

بهره منـد شـوند. او مشـهدی ها را میهمان نواز و متواضـع معرفی می کند و می گوید: مشـهد،

خانـه و آبـروی ایران اسـت. مردم این شـهر بـا روی باز پذیرای زائران بسـیاری هسـتند و شـهر  

بایـد دارای بهریـن امکانـات خدماتـی و زیارتی باشـد. این شـهر به وسـایل نقلیـه به روز تر و 

سریع تری نیاز دارد. چندباری که در مناسـبت های مذهبی در این شـهر حضور داشـته ام، با 

سـیل عظیمـی از جمعیت روبه رو شـده ام؛ جابه جایی ایـن جمعیت به برنامه ریزی بیشـری 

نیـاز دارد.

گنبد 
بارگاه

سـیدمصطفی بهشتی| بین کارهای علمی  پرشـمارش، اختراعاتش و مقالاتی را که در پنج سال 
اخیـر و بعداز مصاحبه قبلی اش با شـهرآرامحله در سـال۱۳۹۷ نوشـته اسـت، مـرور می کنیم.

دانیـال محمـد زاده هنـوز هـم سرش بـرای اخـتراع و نوشـتن مقالـه درد می کنـد و با وجـود 

بی مهری هـا همچنـان دوسـت دارد بـرای توسـعه علـم و صنعـت عمران در کشـور تـلاش کند.

شهرآرامحله، ظرفیت های مشهد را نشان می دهد 
دانیـال در ابتـدای گفت وگو گریزی به مصاحبـه قبلی  اش با شـهرآرامحله می زند و می گوید:

آن مصاحبـه بـرای مـن یـک افتخار و اتفاق ارزشـمند بـود و هنوز هـم گاهی به سراغ آن نسـخه 

از شـهرآرامحله مـی روم و بـه آن  نگاهـی می انـدازم. هـمان زمـان  دوسـتان بسـیاری بـرای آن 

مصاحبـه بـا مـن تماس گرفتنـد و واکنش هـای مثبتی بـه آن نشـان دادند که خوشـحالم کرد .

این مدرس دانشـگاه در  رشـته عمران ادامه می دهد: اینکه شـهرآرامحله بـه سراغ چهره های 

ناشـناخته در محلـه مـی رود، اتفـاق خوبی اسـت که سـبب می شـود همه ظرفیت های شـهر 

مشـهد دیده شـود. من هـم بعـد از آن مصاحبه تلاش کـردم که به واسـطه معرفی شـدنم، برای 

توسـعه علم در تخصصی که دارم، بیشـر بکوشـم.

 ISI داوری مقالات
 محمـد زاده در پنج سـال اخیـر همـواره در مسـیر موفقیت هـای علمـی گام برداشـته اسـت و 

ایـن مسـیر را بی  انتهـا می دانـد؛«تحقیـق و کار روی اخراعـات جدیـد و همچنیـن تنظیـم 

مقالات علمی در رشـته تخصصی عمران، کاری بوده اسـت که در این سـال ها ادامه داده ام.»

او ادامـه می دهـد: سـال ۱۳9۶ فقط در دانشـگاه منتظری تدریـس می کردم و در سـال های 

اخیـر درزمینـه تدریـس، اتفاقات خوبی بـرای من رقم خورده اسـت؛ اکنون مدرس دانشـگاه 

آزاد اسـلامی مشـهد، دانشـگاه صنعتی سجاد و دانشـگاه اقبال هستم.

کار پژوهشـی، بخـش جدایی ناپذیر زندگی دانیال محمدزاده اسـت و همین موضوع سـبب 

شـده اسـت او در سـال  های اخیر به عنوان اسـتاد برتر پژوهشـی دانشـگاه های آزاد و سـجاد 

انتخـاب شـود. ایـن اصرار او بر انجـام فعالیت پژوهشـی، یک اتفاق ارزشـمند دیگـر هم برای 

او به همراه داشـته و سـبب شـده اسـت محمدزاده به عنوان داور مقالات ISI انتخاب شـود.

مخترعانی که حامی ندارند 
مخـرع دسـتگاه نمونه گیر خاک بـه روش الکرومغناطیس تاکنون بیـش از پانزده اخراع را 

به مرحله ثبت یا تکمیل تحقیقات رسـانده اسـت. او درباره بی توجهـی به جامعه مخرعان 

و آورده هـای آن هـا برای علـم و صنعت جامعه می  گوید: متأسـفانه ما در ایـن حوزه با دو 

مشـکل بـزرگ مواجه هسـتیم . موضوع اول، کمبـود سرمایه گذار بـرای حمایت از 

طرح هـای ابداعـی و تولیـد انبـوه اخراعـات اسـت و موضوع بعدی هـم روند 

دسـت و پاگیری که پیش  روی مخرعـان قرار دارد.

مخرع سی و سه سـاله منطقه ما ادامه می دهد: در فضای دانشـگاه 

و ارگان هایی که مسـئول ثبت اخراعات هسـتند، بوروکراسـی 

اداری سـختی برای ثبـت اخراع یـا معرفی آن وجـود دارد.

همچنیـن دربـاره بررسـی علمـی اخراعـات، کار لازم 

و درسـت انجـام نمی شـود کـه همـه این هـا منجـر 

بـه ناامیـدی مخرعـان به ویـژه دانشـجویان 

فعلـی می شـود. ایـن موضوعی اسـت که 

مـن به وفـور در میـان دانشـجویان 

خـودم می بینـم.
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تلاش برای
توسعه علم عمران

دیدار
شنا آ

11منطقه

12منطقه

 زائران کرجی به رسم هرساله 
برای زیارت به مشهد آمدند

مشهد، نیازمند 
وسایل نقلیه سریع تر


